

Student- og ungdomsbedrifter:

Økonomi og regnskapspriser 2009



Artikkelen er forfattet av:

Statsautorisert revisor
Siri C. Rosenblad
Fagsjef regnskap Den norske
Revisorforening

Da artikkelen ble skrevet var hun vikarierende fagsjef regnskap i Revisorforeningen, senior manager Deloitte.

SafeStep SB fra Høgskolen i Telemark kunne stolt motta den hederstunge Økonomi- og regnskapsprisen på årets NM for Studentbedrifter. Prisen for «Beste Regnskap» i NM for ungdomsbedrifter gikk til PC Pute UB fra Dalane videregående skole i Rogaland. Flaskelappen UB fra Ski videregående skole fikk Samarbeid mot svart økonomi og Skatteetatens Regnskapspris 2009.

Høsten 2004 startet et samarbeid mellom Samarbeidsforum mot svart økonomi, Den norske Revisorforening, NARF og Økonomiforbundet for å øke bevisstheten om, og interessen for økonomi og regnskap i ungdomsbedrifter, og prisen for «Beste Regnskap» ble etablert. For andre året på rad ble det også delt ut pris i samme kategori under NM for studentbedrifter.

For å vinne Regnskapsprisen, må regnskapet være i BOKS:

- Bilagshåndtering: – Er det ordentlige og fullstendige bilag for alle inntekter og utgifter?
- Oversiktlig: – Er det en god henvisning mellom bilag og regnskap og er bilagene samlet på en ordentlig måte?

- Kasse- og kontantregistrering: – Er det et godt system for registrering av kontantsalg og god orden med inn/uttak av kasse?
- Sluttregnskap: – Er det laget en ordentlig resultatoppstilling og balanse?

NM for Studentbedrifter

I juryen for «Økonomi- og regnskapsprisen» satt i år Per Arne Paulsen fra Skattedirektoratet/Samarbeid mot svart økonomi, Siri C. Rosenblad fra Revisorforeningen, Ove Gloppen fra NARF og Ove Sagen fra Økonomiforbundet.

I alt deltok 17 bedrifter i NM for studentbedrifter for å konkurrere om syv ulike priser, deriblant «Økonomi- og regnskapsprisen». I kategorien økonomi og regnskap hadde juryen seks bedrifter til vurdering. Etter en grundig vurdering av alle regnskapene, kom juryen frem til en gruppe bedrifter som pekte seg ut. I juryens begrunnelse av vinnerbedriften SafeStep SB fra Høgskolen i Telemark het det:

«Regnskapet til vinneren oppfylder de fire vurderingskriteriene som er satt for prisen. Bedriften har god dokumentasjon av inntekter og utgifter. Det finnes henvisninger mellom bilag og regnskap, noe som sikrer nødvendig sporbarhet. De har også god



NY REGNSKAPSPRIS: Flaskelappen UB fra Ski videregående skole fikk den nye regnskapsprisen – Samarbeid mot svart økonomi og Skatteetatens Regnskapspris 2009.



ØKONOMI- OG REGNSKAPSPRIS: SafeStep SB fra Høgskolen i Telemark fikk Økonomi- og regnskapsprisen på årets NM for Studentbedrifter.

forståelse av resultatregnskap og balanse.» Prisen ble delt ut av skattedirektør Svein Kristensen.

Ungt Entreprenørskap leverer Studentbedriftsprogrammet før høgskolene og arrangerer NM. På landsbasis er det i skoleåret 2008/2009 totalt 165 Studentbedrifter.

Studentbedrifter kan etableres som en del av et studium/fag eller som noe studentene gjør ved siden av studiene. Metoden «studentbedrift» er utviklet for å gi studenter gode vilkår og muligheter for å trene på bedriftsetablering og få kunnskaper om dette. Det primære er den læringen som skjer i prosessen med å etablere og drive studentbedriften. Læring og ikke næring er fokus, noe som blant annet kan illustreres ved at studentbedriften må avvikles etter 12 måneder. Studentene skal i løpet av 12 måneder utvikle en forretningsidé, registrere bedriften, skaffe startkapital, skrive forretningsplan og årsrapport, foreta drift og produksjon: administrasjon, regnskap, salg, markedsføring og så videre, og til slutt avvikle studentbedriften.

Studentbedriften er bygd opp etter en vanlig bedriftsmodell og ligger nært opp til et aksjeselskap. Siden studentbedrift først og fremst er ment som en lærings- og trenings-

arena, er det gjort en del forenklinger. Et viktig skille er at en studentbedrift er regnet som en ideell organisasjon, noe som gir fritak for moms og skatt så lenge omsetningen er under 140 000 kr. Blir omsetningen høyere enn dette, må studentbedriften registreres som ordinær bedrift med de regler og lover som gjelder for dette.

NM for Ungdomsbedrifter

I juryen for «Prisen for «Beste Regnskap» satt i år Per Arne Paulsen fra Skattedirektoratet/Samarbeid mot svart økonomi, Siri C. Rosenblad fra Revisorforeningen, Ove Gløppen fra NARF og Ingunn Søvik fra Økonomiforbundet.

Totalt kom 80 bedrifter gjennom nåløyet for å konkurrere om 17 ulike priser under Nasjonal Messe for ungdomsbedrifter. Av disse var 11 ungdomsbedrifter påmeldt konkurransen «Beste Regnskap». Kvaliteten på mange av regnskapene viste at elevene har god innsikt og forståelse for regnskap og økonomistyring. Det ble delt ut tre priser i kategorien «Beste regnskap». Førsteplassen gikk til PC Pute UB fra Dalane videregående skole i Rogaland. Denne bedriften skilte seg godt ut både ved gjennomgang av regnskapet og i samtaler med bedriftens økonomiansvarlige. De hadde meget god intern kontroll og dokumentasjon av alle postene. Et meget solid inntrykk av regnskapet fra denne bedriften. Foruten vinneren ble det delt ut pris for andreplass til Terreno UB fra Hadeland videregående skole i Oppland og tredjeplass til Antares smykkedesign UB fra Lambertseter videregående skole i Oslo.

Når det gjelder den nye prisen Samarbeid mot svart økonomi og Skatteetatens Regnskapspris 2009, gikk den til Flaskelappen UB fra Ski videregående skole i Akershus. I denne første nominasjonskonkurransen, var i alt 14 bedrifter vurdert av juryen, som bestod av den samme juryen som for NM i Studentbedrifter. Fylkesmessene for ungdomsbedrifter har nominert kandidatene til denne nasjonale prisen. Vinnerbedriften har lagt ned en stor innsats for å sikre gode rutiner for regnskaps- og økonomiarbeidet. Prisen ble delt ut av Ingebjørg Harto fra NHO.

«Ungdomsbedrifter» er en pedagogisk metode som gir ungdom i videregående skole kunnskap om og forståelse for bedriftsetablering. I skoleåret 2008/2009 har det vært 2090 ungdomsbedrifter. Elevene skal gjennom et skoleår etablere, drive



BESTE UNGDOMSREGNSKAP: Prisen for «Beste Regnskap» i NM for ungdomsbedrifter gikk til PC Pute UB fra Dalane videregående skole i Rogaland.

og avvikle en minibedrift, ha eget styre, skaffe andelskapital, registrere bedriften i enhetsregisteret i Brønnøysund, markedsføre eller produsere en vare eller tjeneste, samt lage rapport og et regnskap. Dette gjøres med støtte fra lærere og rådgiver eller mentor fra næringslivet.

Som for en studentbedrift gjelder at ungdomsbedriften er bygd opp etter vanlig bedriftsmodell, men blir først merverdiavgiftspliktig når omsetningen overstiger 140 000 kroner, og er i utgangspunktet ikke skattepliktig. Den skal føre et forenklet regnskap, men etter samme prinsipper som for en ordinær bedrift.

Regnskapshefte

Etter en gjennomgang av regnskapsrapportene for ungdomsbedrifter i forbindelse med juryarbeidet i 2005, ble det klart at det var behov for mer veiledning og opplæring rundt økonomi og regnskap i ungdomsbedriftene. Revisorforeningen utarbeidet derfor sammen med NARF og Økonomiforbundet et regnskapshefte til bruk for ungdomsbedriftene. Det ble laget en webversjon hvor elevene i tillegg kan laste ned et regneark for føring av sitt eget regnskap. Etter at denne ble utgitt, er det registrert at flere av ungdomsbedriftene har tatt dette i bruk, og kvaliteten på regnskapene har vist en god fremgang i forhold til tidligere år.

Justeringsreglene for fast eiendom

av Alexander With og Knut Andreassen

I boken gjennomgås:

- Hvilke tilfeller det oppstår rett eller plikt til tilbakebetaling
- Hvordan tilbakebetalingsbeløp skal beregnes
- Skatte- og regnskapsmessige konsekvenser av justeringer mv.

Reglene illustreres ved bruk av eksempler sett fra utleiers ståsted

Bestill boken på:

www.estatemedi.no/bok,
eller kontakt Estate Media
på 2195 1000 / post@estatemedi.no



SELMER

ESTATE MEDIA 10 ÅR

1999-2009